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Søg tilskud til beplantninger 

Ansøgningsrunden til landskabs- og biotopforbedrende beplantninger åbner den 15. august 2013. Du kan søge 
tilskud til etablering af levende hegn og småbeplantninger.

Ansøgningsfristen er den 17. september 2013
Tilskuddet er på 40 pct. eller 60 pct. 

Du får et tilskud på 60 pct., hvis du vælger at etablere beplantningerne med supplerende betingelser f.eks. økologisk drift, åbninger i beplantningen, 
insektvold eller betingelser til gavn for bier.

Nye regler
Der er lavet enkelte ændringer i bekendtgørelsen siden ansøgningen for 2012. 

Ansøgningsrunden gennemføres efter bekendtgørelse om tilskud til landskabs- og biotopforbedrende beplantninger. Der træder en
ændringsbekendtgørelse i kraft den 15. august 2013.

I ændringsbekendtgørelsen er der foretaget følgende indholdsmæssige ændringer:

Du kan ikke længere søge tilskud til eget arbejde og indirekte udgifter ved brug af egne maskiner.

Til listen over ikke tilskudsberettigede udgifter er tilføjet, at du ikke kan søge tilskud til naturalydelser, almindelige driftsomkostninger og udgifter til 
varetagelse af sædvanlige myndighedsopgaver.

Der er indført fuld bilagskontrol. Du skal derfor, i forbindelse med anmodning om udbetaling af tilskud, indsende alle bilag vedr. udgifter i projektet 
samt dokumentation for betaling heraf. Udgifter til løn til ansatte skal dokumenteres ved lønsedler mm.

Du skal bogføre alle projektrelaterede udgifter og indtægter i dit regnskabssystem, så du sikrer en entydig identifikation af alle transaktioner med 
tilknytning til projektet.

Du skal kunne dokumentere, at EUs udbudsregler og tilbudslovens regler er overholdt.

Projekternes slutdato
Du skal være opmærksom på, at projektudgifterne udelukkende er tilskudsberettigede, hvis NaturErhvervstyrelsen har foretaget udbetaling senest 
den 31. december 2015.

Når du ansøger, skal du derfor fastsætte en slutdato senest den 1. maj 2015, således at anmodning om slutudbetaling kan modtages i 
NaturErhvervstyrelsen senest den 1. august 2015. Du vil kunne læse mere om betingelser for tilsagn og udbetaling af tilskud i tilsagnet.

Betaling af udgifter
NaturErhvervstyrelsen indfører fra 2013 en ny praksis i forbindelse med administration af tilskudsordningen landskabs- og biotopforbedrende 
beplantninger. For projekter, der opnår tilskud i 2013, skal alle projektudgifter være betalt i tilsagnsperioden.

Konsekvenser af nye regler
Man skal være opmærksom på, at dette i praksis betyder, at der kun kan gives støtte til ét års renholdelse. Der vil stadig være forpligtigelse til at 
opretholde projekterne i 5 år efter afslutning.

Læs hele nyheden fra NaturErhvervstyrelsen
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